ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO DÉCIMO SEXTO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA

NOMEAÇÃO E POSSE DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE TEIXEIRA/PB,

REFERENTE AO EDITAL Nº 001/2015 E EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 005/2016.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, DO ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a homologação do

resultado do Certame Público referente ao Edital nº 001/2015, para provimento de vagas do quadro

efetivo do Município de Teixeira/PB, CONVOCA os candidatos aprovados (habilitados)

relacionados no ANEXO I, fls. 03/06 abaixo, deste Edital, com vistas à NOMEAÇÃO e POSSE

para Cargos Efetivos, observadas as seguintes condições:

DA ALTERAÇÃO DE DATA E HORÁRIO DA NOMEAÇÃO E POSSE

1.  Fica alterada a data de nomeação e posse prevista no ultimo Edital publicado, no intuito de

se evitar aglomeração de pessoas, em face do Decreto Municipal nº 020/2020.

1.1 A Posse e nomeação dos candidatos serão realizadas conforme horário previsto e

determinado no ANEXO I deste Edital.

DA NOMEAÇÃO E POSSE

2. Cumpridas as exigências estabelecidas do décimo sexto Edital, para preenchimento de vagas

efetivas constantes do quadro da Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, o candidato deverá se fazer

presente na solenidade oficial de nomeação e posse que ocorrerá no Centro de Convivência do

Idoso, Complexo Administrativo Serafim Pereira de Souza, situado à Rua José Ramalho Xavier, nº

35, Centro, Teixeira/PB, CEP: 58.735- 000, do dia 01 de junho de 2020, conforme cronograma de

horários estabelecidos no Anexo I deste Edital.

2.1 O candidato nomeado que não comparecer para tomar posse, será considerado desistente,

sendo reconhecida a sua desclassificação.

2.2 Em qualquer situação retro, os candidatos devem se abster de trazer acompanhantes e tomar

precauções acerca da pandemia disposta pela Organização Mundial de Saúde – OMS, no que tange

às severas consequências do COVID-19 ou comunicar formalmente a impossibilidade de

comparecer.

DA PUBLICAÇÃO

3. O presente Edital de Convocação estará publicado no Diário Oficial dos Municípios do

Estado da Paraíba, no Jornal Oficial do Município de Teixeira e divulgado na Internet, no endereço

eletrônico “teixeira.pb.gov.br”, Portal do Município e no quadro de avisos da respectiva Prefeitura,

atendendo aos primados que cingem à Administração Pública, em especial à Publicidade.

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

GABINETE DO PREFEITO

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4. Ficam mantidas as demais disposições estabelecidas no Décimo Sexto Edital e suas

posteriores edições, com exceção das alterações trazidas neste Edital.

4.1. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA/PB, em 21 de maio de 2020.

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA, DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, considerando a homologação do resultado do Certame Público

referente ao Edital nº 001/2015 e Edital de Retificação Nº 005/2016, para provimento de vagas do

quadro efetivo do Município de Teixeira/PB, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, com

vistas à NOMEAÇÃO e POSSE para respectivos Cargos Efetivos já amplamente divulgados

alhures, conforme cronograma de horários abaixo.

1. Das 08h00 às 09h00

AGENTE ADMINISTRATIVO

Nº INSCRIÇÃO NOME

01 0205 JOSE MEIRA DE VASCONCELOS NETO

02 0024 AMANDA DA SILVA GOMES

ASSISTENTE SOCIAL

Nº INSCRIÇÃO NOME

01 0035 ELIZ CORDEIRO DE ALMEIDA

02 0052 JACKELINE FARIAS CANUTO

03 0113 VANESSA XAVIER PEREIRA

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

GABINETE DO PREFEITO

2. Das 09h00 ÀS 10h00

ENFERMEIRO

Nº INSCRIÇÃO NOME

01 0045 SAMIRAMYS ALMEIDA LIMA GOMES DE ARAUJO

02 0043 ROSA MARTHA VENTURA NUNES

GARI

Nº INSCRIÇÃO NOME

01 0028 ERICK RYANN DA SILVA

MOTORISTA

Nº INSCRIÇÃO NOME

01 0111 FELIPE DANTAS ALEXANDRE

NUTRICIONISTA

Nº INSCRIÇÃO NOME

01 0014 LAILA AGUIDA LIRA DA SILVA

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

GABINETE DO PREFEITO

3. Das 10h00 às 11h00

ODONTÓLOGO – PSF (VAGA - DEFICIENTE)

PEDAGOGO

Nº INSCRIÇÃO NOME

01 0010 MARIA PATRÍCIA FELIX DE OLIVEIRA

SUPERVISOR EDUCACIONAL

Nº INSCRIÇÃO NOME

01 0010 JOSEFA GOMES NETA

02 0022 YNNARA MARIA MEDEIROS DANTAS

03 0014 MARIA ANGELICA NUNES DE SOUZA

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

GABINETE DO PREFEITO

4. DAS 11h00 às 12h00

TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

Nº INSCRIÇÃO NOME

01 0004 CELIOMAR FERREIRA SAGITARIO

VIGIA

Nº INSCRIÇÃO NOME

01 0114 FERNANDO PEDRO DA SILVA FILHO

02 0325 RICARDO MARCAL DA COSTA E SOUZA

03 0093 ELISSANDRO AMORIM NUNES

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA/PB, em 21 de maio de 2020.

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

GABINETE DO PREFEITO